Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 409/2021/GP

São Roque, 23 de junho de 2021.

Assunto: Concurso Público de Provas n° 003/2019, referente a contratação de
motoristas.

o
r~
o

:íl

Ref.: Requerimento N° 124/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, aos Vereadores

autores do Requerimento, Rogério Jean da Silva (Cabo Jean), bem como aos nobres

Vereadores desta Casa de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento de

Administração e a Chefe de Divisão de Recursos Humanos.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência

sobre a gestão de pessoas desta municipalidade, renovo meus votos de elevada estima

e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre

Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUS"m I^A HENRIQUE^ DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turísrica de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - wvw saoroque,sp.qov.br

E-mails: secretariaqp@saoroque.sp.qov.br: qabinete@saoroqüe.sp.qov.br.

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
- ESTADO DE SÃO PAULO -

São Roque, 07 de Junho de 2021.

Ao Gabinete do Prefeito

Ref. Requerimento ns 124/2021 - Vereador Rogério Jean da Silva

Assunto: Solicita informações relacionadas ao Concurso Público 03/2019 e Contratação

temporária dos Motoristas

Atendendo ao solicitado, segue informações aos questionamentos:

1. Encaminhar cópia de documentação relativa a classificação final dos participantes do

Concurso Público n^ 03/2019.

Resposta: Anexo.

2. As quatro vagas apresentadas no edital do Concurso Público de Provas n^ 03/2019 foram

preenchidas?

Resposta: Não.

3. Qual o número de vagas não preenchidas, referente ao cargo de motorista, junto a

Prefeitura Municipal de São Roque e que poderiam ser preenchidas pelo respectivo

concurso?

Resposta: O edital prevê o preenchimento de 04 vagas que ocorrerá em conformidade com

a LC 173/2020, além das solicitações que poderão ser feitas pelos departamentos.

4. Apresentar o número de cargos de motoristas não preenchidos por Departamento da

Prefeitura?

Resposta: Atualmente a Prefeitura possui 42 cargos vagos disponíveis, que são preenchidos

conforme a necessidade dos departamentos solicitantes.

5. O que impede a Prefeitura de convocar os candidatos aprovados no Concurso Público de

Provas n9 03/2019 para assumir as vagas de motorista atualmente existentes?

Resposta: No momento não há impedimento, condicionado a entrega de pedido do

departamento solicitante, autorização de finanças e do Sr. Prefeito.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

- ESTADO DE SÃO PAULO -

6. Das vagas em aberto no momento, quantas são por conseqüência de aposentadoria ou de

óbitos de servidores da Prefeitura? Especificar o nome dos servidores, bem como a data da

aposentadoria ou do óbito.

Resposta:

MATRICULA SERVIDOR

Antônio Batista da Palma

1536 1Armando Garcia Pereira
13679 i Carlos César Soares de Oliveira

1418 I César de Oliveira Preto Lima

14748 Daniel Lopes Miranda

1283 I Davi Araújo

1283 I Davi Araújo

Donizete Aparecido de Andrade

Jorge de Oliveira Filho

10653 jJosé Francisco da Silva Neto
4818 I José Morales Peinado

José Roque Pontes

José Zavarize

Leandro Vanni Ribeiro

Luiz Carlos Agostinho

Marco Antônio Gagliardi Mendes

i Mario Flenrique da Costa

j Noedir Vaz de Oliveira

1213 Oswaido Fl de Andrade Filho

2805 Renê Vardelem Rosa

1220 Ronaldo Amaro da Silva

SITUAÇÃO DATA

APOSENTADORIA 12/08/2019

OBlTO 02/08/2013

OBlTO 05/09/2018OBlTO

APOSENTADORIA

EXONERAÇÃO

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

EXONERAÇÃO

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

APOSENTADORIA

OBlTO

APOSENTADORIA

01/06/2013

28/02/2020

01/02/2019

01/02/2019

09/07/2018

09/04/2018

04/01/2021

13/01/2020

01/02/2019

26/05/2014

19/02/2019

01/02/2019

17/06/2020

18/02/2019

18/02/2020

01/02/2019

24/04/2015

11/12/2017

7. Qual a validade do contrato dos Motoristas do Departamento de Saúde contratados em

regime emergencial?

Resposta: 28 de Dezembro de 2021.

í PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

- ESTADO DE SAO PAULO -

8. Quantos motoristas ainda estão trabalhando através de contratações emergências?

Resposta: 08 (oito).

9. Enviar a relação de nome dos motoristas que estão trabalhando através de contratação

emergencial.

Resposta:

Matrícula Nome

18642 CLEBER BONET FREITAS

18630 DAVY LEITE JÚNIOR

18635 DIEGO VAZ DE BARROS

18631 EDUARDO DE LIMA MARTINS

18632 EMÍLIO TADEU BARBOSA

"Í8636 JOÃO PAULO GUIMARÃES JÚNIOR

18634 LUIZ CARLOS BUZIN

18629 SIDNEY TEODORO DOS SANTOS

10. Existe a previsão de que novas contratações de motoristas sejam realizadas pela Prefeitura

Municipal?

Resposta: A Divisão de Recursos Humanos não tem como mensurar uma previsão, além do

previsto em edital, uma vez que o chamamento do concurso público é condicionado a

pedido de convocação dos demais departamentos bem como autorização de finanças e

Gabinete.

Heien

Chefe de

Atenciosamente,

jpilongo Pinheiro
'Recursos Humanos

-Substiluta-

Odairfêse Saliva Aguiar

VDiretor dopepaftamento^ê.Adrninistração

PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA turística DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2019 - MOTORISTA

APrefeitura da Estância Turística dc São Roque/SP, por meio das informações transmitidas pela Fundação Vunesp
TORNA PÚBLICA

Inscrição
72954140

72846933

72930705

73150061
73339822

73940798
73944262

73235237
74025996
73199974

72737255

72790024

72825332

72774371
73314986
73479950
74021222
72881690
72999942

72740604

72984422
72904232

73262331
72929804

73148580

72729473
73230308

73459127
72866675

73742856
73764892

73344133
72683260

73331279
72981008

72782560
73698857
73785873

72889195
73164054

73743003
73514241

73961175
73862550

AClassificação Definitiva do Concurso Público 03/2019 para o cargo de Motorista.
Nome

RENATO FBRMINO RIBEIRO
JOSUÉ RAMOS XAVIER
LUCAS CALEB ANDRADE DA FONSECA
FLAVIO APARECIDO CONSTANTINO
JOÃO PAULO GUIMARÃES JÚNIOR
DAVI ALEDÍO RODRIGUES
ALEXANDRE TAVARES DA SILVA
ISAAC CAMARGO ASSUNCAO
ANDERSON APARECIDO MOREIRA
MOISÉS PROIETTI GORDIANO
MARCOS ROBERTO DE ANDRADE
RONALDO TEIXEIRA DE CARVALHO
EDINALDO DA SILVA
ALEX SANDRO SOARES DO NASCIMENTO
JOSE VIEIRA DOS SANTOS
GILIARD DA SILVA
RICARDO HITOSHIYOSHINO
EMÍLIO TADEU BARBOSA
OSVALDO ANTONIO ALCANTARA
SIDINEI APARECIDO CARDOSO
MARIO PEREIRA

CLEBER BONET FREITAS
LEO SILVEIRA GOUVEA RODRIGUES
DAVY LEITE JÚNIOR
CRISTIANO GODINHO DA SILVA
THIAGO DOS SANTOS FERNANDES
ELIETE CRISTLÂ.NE DA SILVA RODRIGUES
ALEXSANDRO DOMINGUES
EDYR ROQUE SAAB
DAVID FRANCISCO CARDOSO JÚNIOR
WELLINGTON ROBERTO SILVA
ALAOR ALVES FLORES JÚNIOR
LUIZ CARLOS BUZIN
EDNILSON GABRIEL GOMES MARTINS
EDUARDO DE LMA MARTINS
RONILDO ORTINO DA SILVA
MICHELHONORATO
RENATO VIEIRA GOMES
MÁRCIO SANTOS DE ALMEIDA
SANDRA ELENY SEVERO PASSOS DOS SANTOS SILVA
ANDRÉ HENRIQUE MACHADO DA SILVA
JÚLIO CÉSAR LIMA NUNES
GILNEI DA SILVA MOTTA
LUIS ROBSON DO AMARAL

documento

425657516
22827094
45190311
34076433
34594088

289111847
34595912
53481167
48842121

35887918
249548793
14856800
35392375
30925504
5218099

47002175
21395996

33706587
20693076

9831769
20046813

34789815
32121153
29434518
23562036
46526940
24275042

33942635
13660651

42985433
27200053

41773627
16.535.960
47503623
24549665

38690800
32055369
199910868
33704744
25536002
46823219
45716804
51265009
24198349

Nota Final

196,00
180,00
177,00
172,00
170,00
169,00
168,00
168,00
166,00
166,00
166,00
164,00
164,00
163,00
162,00
162,00
162,00
159,00
157,00
156,00
156,00
156,00
156,00
155,00
154,00
152,00
152,00
152,00
151,00
150,00
150,00
150,00
150,00
150,00
146,00
146,00
145,00
144,00
142,00
136,00
135,00
133,00
128,00
127,00

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido opresente Editai.

io Roque, 15'

Marcos AugustoUssa E^rÍOTes ^eA^újo
Prefeito da Estância^Tmlstica^tie São~6úque/SP